
 
 

СОВЕТ  БОЛЬШЕМЕТЕСКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТЮЛЯЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН  
                                  тридцатого заседания  четвертого  созыва 
 
«07»  февраля  2024 г.              Р Е Ш Е Н И Е  № 113    с. Большие Метески 
  
   О внесении изменений в решение Совета Большеметескинского сельского 
поселения Тюлячинского муниципального района от 25.09.2023 № 98 «Об 
утверждении Правил содержания сельскохозяйственных животных и птиц на 
территории Большеметескинского  сельского поселения Тюлячинского  
муниципального района Республики Татарстан» 

 
 

Рассмотрев письмо Министерства юстиции Республики Татарстан от 
17.01.2024 № 09/13-09/203, Совет Большеметескинского сельского поселения 
Тюлячинского  муниципального района Республики Татарстан решил: 

1.  Внести изменения в решение Совета Большеметескинского сельского 
поселения Тюлячинского муниципального района от 25.09.2023 № 98 «Об 
утверждении Правил содержания сельскохозяйственных животных и птиц на 
территории Большеметескинского сельского поселения Тюлячинского  
муниципального района Республики Татарстан» изложив пункт 2.5 Правила 
содержания сельскохозяйственных животных и птиц на территории 
Большеметескинского сельского поселения Тюлячинского  муниципального района 
Республики Татарстан, утвержденный указанным решением в новой редакции: 

«2.5.Складирование кормов, навоза и компоста разрешается владельцам 
животных только на территории приусадебного участка с обязательным 
выполнением противопожарных, санитарных, ветеринарных и эстетических норм и 
требований. 

Крупный рогатый и мелкий рогатый скот должен быть обязательно 
забиркован (см. приказ К51 от 11.10.04г. п. 14. Управление ветеринарии). 

Крупный и мелкий рогатый скот, находящийся без присмотра, а также не 
имеющий номера считается бродячим и подлежит отлову.». 

 

2. Опубликовать настоящее решение в соответствии с действующим 
законодательством. 

3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим 
законодательством. 
 
 
Глава Большеметескинского  
сельского поселения                                                                         М.А.Валиуллин  


